
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 16. 8. 2020 19:54:38 Strana : 1 z 3

axe a vytváření integrovaných projektů s širokým dopadem.

+420777706722
+420777706722
liba.beranova@tiscali.cz

Strategie komunitvě vedeného místního rozvoje MAS Brána Vysočiny, z.s.
CLLD_15_01_259.
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je jedním z integrovaných
nástrojů, jejichž prostřednictvím má docházet k implementaci prostředků Evropských
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020. Integrovaná a
víceodvětvová strategie  místního rozvoje je zaměřená na působnost Místní akční
skupiny Brána Vysočiny, z.s.  Místní akční skupina Brána Vysoči
ny, z.s. je společenství veřejné i soukromé sféry (obcí, neziskových organizací, škol,
fyzických osob i podnikatelů) a vychází z metody LEADER.  Koordinační role MAS  při
realizaci intervencí ve prospěch rozvoje venkova vychází ze znalosti místních
podmínek a široké spolupráce s místními aktéry. Spolupráce mezi jednotlivými MAS
navzájem přispívá k přenosu zkušeností a příkladů dobré pr

SCLLD MAS Brána Vysočiny bude sloužit k podpoře rozvoje infrastruktury vzdělávání,
zdravotnictví a sociálních služeb, zvyšování bezpečnosti dopravy a zvyšování
konkurenceschopnosti zemědělství v území MAS Brána Vysočiny. Toto území zahrnuje
celkem 17 obcí a měst v severovýchodní části Jihomoravského kraje. K 31.12.2013 žilo
v zájmovém území 13 550 obyvatel na ploše přibližně 106 km2.

Výzva v OP Z na Podporu prorodinných opatření I. 095/03_16_047/CLLD_15_01_259
byla vyhlášena 5.6.2017 s alokací 4 mil. Kč a výzva v OP Z na Zkvalitnění  a rozvoj sítě
sociálních a návazných služeb 119/03_16_047/CLLD_15_01_259 byla vyhlášena
16.6.2017 s alokací 3 mil. Kč.

Vzhledem k situaci, že do 30.6.2017 byly vyhlášeny 2 výzvy z OP Z, nebyly dosud
finančně podpořeny žádné projekty.

V OP Zaměstnanost investiční priorita 2.3 SCLLD byl podpořen specifický cíl 2.3.1 -
Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociální
začleňování ve venkovských oblastech. Jedná se o sociální a návazné služby.
V Integrovaném regionálním operačních programu máme schváleny interní postupy a
nyní podán ke kontrole text výzvy na vzdělávání. V programu rozvoje venova máme
zpracovány interní postupy a připravuje fiše. Začínáme pracovat i na domluvě projektu
spolupráce.

Libuše
Beranová

HOULEN

CLLD_15_01_259_01
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brána Vysočiny, z.s.
Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.
30. 6. 2017
14. 4. 2017

4. 8. 2017
Schválena MMR
4. 8. 2017 14:04:54

SCHVAL

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 16. 8. 2020 19:54:38 Strana : 2 z 3

Dne 20.6.2017 byla podána žádost o změnu strategie z důvodu podmínek
Akceptačních dopisů od OP Zaměsntnanost a IROP.  Došlo k soplnění údajů absorční
kapacity u OP Z a indikátorů u OP Z a IROP.  Žádost byla 17.7.2017 schválena  a byl
vydán 1. Dodatek k Rozhodnutí o poskytunutí dotace.

Žádné aktivity vyplývající z evaluačního plánu DoP zatím neprovádíme, Připravujeme
se na mid-term evaluaci plnění strategie CLLD.

Rizikem může být kvůli zpoždění schválení strategie mid term, ve kterém máme
vykázat indikátory dle strategie. Plán vyhlašování výzev máme nsataven tak, aby se
vše stihlo a závazky splnily, realita ale může být jiná. Schvalování textů výzev i
pref.kritérií je zdlouhavé a harmonogram výzev pak může mít zpoždění.

Problémem bylo zpoždění ve schválení strategie, kterou jsme podali 31.3.2016 na
MMR. Nyní budeme muset hodně spěchat, abychom splnili zazávazkování u PRV a
vyčerpání u IROP a OP Z.

nebyla uplatněna.

K žádným opatřením při neplnění uložených podinností nositelem nedošlo, žádná
opatření

K realizaci klíčových intervencí nedošlo. MAS klíčové projekty neplánuje.

Žádné doplňující informace neuvádíme.

Podpora rovnosti mezi muži a ženami ? pozitivní vliv

osob ve společnosti a tím dojde k pozitivnímu vlivu na téma podpory rovných
příležitostí a nediskriminace.

Prostřednictvím podpory sociálních služeb budou podpořeny především cílové skupiny
osob marginalizovaných ve společnosti i na trhu práce. V rámci podporovaných
terénních a ambulantních sociálních služeb budou podporovány také cílové skupiny,
které mají z důvodů zdravotních, sociálních či etnických ztíženou pozici ve společnosti.
Podpora bude mj. směřovat ke zlepšení pozice podpořených

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace ? pozitivní vliv
tálních témat OPZ

V rámci prvních dvou výzev OP Zaměstnanost je neutrální vliv u udržitelného rozvoje,
pozitivní u rovných příležitostí a nediskriminace a u rovnosti mezi muži a ženami. Výzvy
se týkaly prorodinných opatření a sociálních služeb v OP Zaměstnanost. Všechny vlivy
horizontálních principů byly vždy vyžívány ve vztahu k tvorbě výzev MAS a hodnocení
projektů. Vliv opatření na naplňování horizon

Veřejnost byla o schválení strategie i vyhlášení prvních dvou výzev informována
webovými stránkami i v Tišnovských novinách. Valná hromada vzala na vědomí
harmonogram výzev navržený a schválený programovým výborem.

K dosažení synergických efektů vrámci opatření resp. podopatření strategie nedošlo.
Synergické efekty - žádné projekty nejsou v realizaci, synergické efekty mezi
projekty/opatřeními zatím nebyly generovány.

Shrnutí pro veřejnost:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Horizontální principy:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Horizontální principy

Doplňující informace:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 16. 8. 2020 19:54:38 Strana : 3 z 3

Udržitelný rozvoj ? neutrální vliv.

Prostřednictvím podpory prorodinných opatření dochází ke slaďování rodinného a
profesního života a rodičům po návratu z rodičovské dovolené je usnadněn návrat na
trh práce.

Zaverzuj


